
Исполнение  бюджета Фурмановского муниципального района за 9 месяцев 2021 года по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов в сравнении с запланированными значениями на 2021год. 

Раздел,
подраз-

дел 

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено за 9
месяцев 2021

года, руб.

%
исполнен

ия
0100 Общегосударственные вопросы 83 363 858,06 56 704 071,70 68,0
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
1 823 191,79 1 509 830,82 82,8

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

740 051,00 416 484,45 56,3

0104 Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной   власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

45 466 599,61 33 454 668,60 73,6

0105 Судебная система 673,62 500,00 74,2
0106 Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9 876 176,00 6 823 270,73 69,1

0111 Резервные фонды 1 500 000,00 0,00 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 23 957 166,04 14 499 317,10 60,5
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 586 061,23 386 061,23 65,9
0309 Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного характера, гражданская оборона
586 061,23 386 061,23 65,9

0400 Национальная экономика 30 966 745,04 18 999 781,77 61,4
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 049 540,94 0,00 0,0
0408 Транспорт 5 474 271,88 3 639 641,88 66,5
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 933 132,22 14 938 139,89 68,1
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 509 800,00 422 000,00 82,8
0500 Жилищно –коммунальное хозяйство 33 565 344,92 18 563 585,42 55,3
0502 Коммунальное хозяйство 24 723 644,01 12 012 651,24 48,6
0503 Благоустройство 8 841 700,91 6 550 934,18 74,1
0700 Образование 499 078 386,05 345 450 994,43 69,2
0701 Дошкольное образование 190 255 478,87 134 755 882,93 70,8
0702 Общее образование 224 935 291,81 151 418 893,86 67,3
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Раздел,
подраз-

дел 

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено за 9
месяцев 2021

года, руб.

%
исполнен

ия
0703 Дополнительное образование детей 47 488 429,86 35 530 576,15 74,8
0707 Молодежная политика 2 488 287,50 2 480 830,42 99,7
0709 Другие вопросы в области образования 33 910 898,01 21 264 811,07 62,7
0800 Культура, кинематография 9 803 899,20 7 538 433,73 76,9
0801 Культура 9 803 899,20 7 538 433,73 76,9
1000 Социальная политика 15 662 135,53 12 337 286,08 78,8
1001 Пенсионное обеспечение 3 402 954,85 2 457 974,11 72,2
1003 Социальное обеспечение населения 646 056,00 646 056,00 100,0
1004 Охрана семьи и детства 11 113 124,68 8 733 255,97 78,6
1006 Другие вопросы в области социальной политики 500 000,00 500 000,00 100,0
1100 Физическая культура и спорт 1 188 913,00 891 685,00 75,0
1101 Физическая культура 1 188 913,00 891 685,00 75,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 674 215 343,03 460 871 899,36 68,4

Исполнение бюджета Фурмановского муниципального района по расходам в разрезе муниципальных программ
за 9 месяцев 2021 года в сравнении с запланированными значениями на 2021 год.

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  9 
месяцев 2021 года, 
руб.

%
испол-
нения

     Муниципальная программа "Развитие образования Фурмановского 
муниципального района"

492 486 965,40 340 383 301,02 69,1

      Подпрограмма "Дошкольное образование" 188 352 105,87 133 410 191,40 70,8
      Подпрограмма "Общее образование" 221 867 974,54 149 629 296,80 67,4
      Подпрограмма "Дополнительное образование" 39 096 630,45 28 768 812,21 73,6
      Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки" 2 499 687,33 1 675 928,47 67,0
      Подпрограмма "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 28 143 756,13 19 725 990,61 70,1
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  9 
месяцев 2021 года, 
руб.

%
испол-
нения

полномочий органов местного самоуправления в сфере образования"
      Подпрограмма "Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время" 3 325 509,50 3 276 317,23 98,5
      Подпрограмма "Создание безопасных условий обучения" 3 637 698,00 2 605 831,34 71,6
      Подпрограмма "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов" 575 202,00 320 951,70 55,8
      Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки" 1 188 913,00 891 685,00 75,0
      Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса" 3 799 488,58 78 296,26 2,1
     Муниципальная программа "Развитие культуры Фурмановского муниципального
района"

10 195 381,00 8 246 977,73 80,9

     Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей" 7 873 964,41 6 324 234,38 80,3

     Подпрограмма "Организация культурного досуга, библиотечного обслуживания и 
музейного дела"

2 321 416,59 1 922 743,35 82,8

     Муниципальная программа "Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

7 602 976,00 5 049 271,84 66,4

      Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

7 602 976,00 5 049 271,84 66,4

     Муниципальная программа "Забота и поддержка" 10 938 347,61 9 231 483,33 84,4
      Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг" 10 938 347,61 9 231 483,33 84,4
     Муниципальная программы "Совершенствование местного самоуправления 
Фурмановского муниципального района"

52 045 649,61 37 381 944,20 71,8

      Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Фурмановского 
муниципального района, ее структурных подразделений и органов"

49 474 607,80 36 538 667,53 73,9

      Подпрограмма "Открытая информационная политика" 280 000,00 241 200,00 86,1
      Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными и муниципальными праздниками, юбилейными и памятными датами"

2 258 817,81 582 856,67 25,8

      Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в администрации Фурмановского 
муниципального района, ее структурных подразделений и органов"

32 224,00 19 220,00 59,6

     Муниципальная программы "Земельные отношения Фурмановского 
муниципального района"

530 800,00 443 000,00 83,5

      Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории 
Фурмановского муниципального района"

401 000,00 343 000,00 85,5
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  9 
месяцев 2021 года, 
руб.

%
испол-
нения

      Подпрограмма "Комплексные кадастровые работы на территории Фурмановского 
муниципального района"

129 800,00 100 000,00 77,0

     Муниципальная программа "Безопасный район" 3 399 724,89 2 230 966,79 65,6
      Подпрограмма "Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"

3 399 724,89 2 230 966,79 65,6

     Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Фурмановского муниципального района"

13 391 416,90 9 365 407,70 69,9

      Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования"

646 056,00 646 056,00 100,0

      Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

8 613 437,35 7 057 327,50 81,9

      Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района" 4 131 923,55 1 662 024,20 40,2
     Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Фурмановского 
муниципального района"

21 933 132,22 14 938 139,89 68,1

      Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог" 4 921 808,60 0,00 0,0
      Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего 
пользования"

17 011 323,62 14 938 139,89 87,8

     Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории 
Фурмановского муниципального района"

831 035,00 517 000,00 62,2

      Подпрограмма "Квалифицированные кадры Фурмановского муниципального района" 331 035,00 17 000,00 5,1
      Подпрограмма "Создание системы адаптации и реабилитации инвалидов на территории
Фурмановского муниципального района"

200 000,00 200 000,00 100,0

      Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории Фурмановского муниципального района"

300 000,00 300 000,00 100,0

     Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Фурмановского муниципального района"

9 813 738,00 5 715 134,57 58,2

      Подпрограмма "Организация бюджетного процесса" 8 313 738,00 5 715 134,57 68,7
      Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов районного 
бюджета"

1 500 000,00 0,00 0,0
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  9 
месяцев 2021 года, 
руб.

%
испол-
нения

     Муниципальная программа "Благоустройство Фурмановского муниципального 
района"

3 886 504,62 1 682 747,70 43,3

      Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования" 3 019 143,71 1 119 143,71 37,1
      Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ" 867 360,91 563 603,99 65,0
     Муниципальная программы "Управление муниципальным имуществом 
Фурмановского муниципального района"

2 449 725,73 1 353 706,87 55,3

      Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 2 449 725,73 1 353 706,87 55,3
     Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и продовольствия Фурмановского 
муниципального района"

2 935 500,00 0,00 0,0

      Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Фурмановского 
муниципального района на 2014-2020 годы"

2 935 500,00 0,00 0,0

      Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры Фурмановского муниципального района на период 2021-2025 годы»

7 034 229,14 0,00 0,0

      Подпрограмма  «Предупреждение  аварийных  ситуаций  на  объектах  ЖКХ
Фурмановского муниципального района и развитие коммунальной инфраструктуры»

7 034 229,14 0,00 0,0

Итого: 639 475 126,12 436 539 081,64 68,3

Расходы бюджета Фурмановского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за 9 месяцев 2021 года в сравнении с  соответствующим периодом прошлого года.

Раздел,
подраздел 

Наименование Исполнено за
9 месяцев  2020

года, руб.

Исполнено за
9 месяцев

2021года, руб.

Отклонение
исполнения 

Сумма, руб. %/ раз
0100 Общегосударственные вопросы 51 816 333,14 56 704 071,70 4 887 738,56 109,4
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования
1 233 989,05 1 509 830,82 275 841,77 122,4

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 

444 335,14 416 484,45 -27 850,69 93,7
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Раздел,
подраздел 

Наименование Исполнено за
9 месяцев  2020

года, руб.

Исполнено за
9 месяцев

2021года, руб.

Отклонение
исполнения 

Сумма, руб. %/ раз
муниципальных образований

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

31 905 030,52 33 454 668,60 1 549 638,08 104,9

0105 Судебная система 1 800,00 500,00 -1 300,00 27,8
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 204 569,96 6 823 270,73 -381 299,23 94,7

0113 Другие общегосударственные вопросы 11 026 608,47 14 499 317,10 3 472 708,63 131,5
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
638 591,05 386 061,23 -252 529,82 60,5

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

638 591,05 386 061,23 -252 529,82 60,5

0400 Национальная экономика 16 659 490,16 18 999 781,77 2 340 291,61 114,0
0408 Транспорт 3 498 660,70 3 639 641,88 140 981,18 104,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 002 429,46 14 938 139,89 1 935 710,43 114,9
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 158 400,00 422 000,00 263 600,00 266,4
0500 Жилищно –коммунальное хозяйство 21 705 416,82 18 563 585,42 -3 141 831,40 85,5
0502 Коммунальное хозяйство 17 762 983,87 12 012 651,24 -5 750 332,63 67,6
0503 Благоустройство 3 942 432,95 6 550 934,18 2 608 501,23 166,2
0700 Образование 289 014 201,00 345 450 994,43 56 436 793,43 119,5
0701 Дошкольное образование 117 634 462,60 134 755 882,93 17 121 420,33 114,6
0702 Общее образование 118 024 856,33 151 418 893,86 33 394 037,53 128,3
0703 Дополнительное образование детей 32 354 655,71 35 530 576,15 3 175 920,44 109,8
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 360 383,31 2 480 830,42 1 120 447,11 182,4
0709 Другие вопросы в области образования 19 639 843,05 21 264 811,07 1 624 968,02 108,3
0800 Культура и кинематография 7 202 430,70 7 538 433,73 336 003,03 104,7
0801 Культура 7 202 430,70 7 538 433,73 336 003,03 104,7
1000 Социальная политика 19 049 948,05 12 337 286,08 -6 712 661,97 64,8
1001 Пенсионное обеспечение 2 459 573,87 2 457 974,11 -1 599,76 99,9
1003 Социальное обеспечение населения 4 285 115,10 646 056,00 -3 639 059,10 15,1
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Раздел,
подраздел 

Наименование Исполнено за
9 месяцев  2020

года, руб.

Исполнено за
9 месяцев

2021года, руб.

Отклонение
исполнения 

Сумма, руб. %/ раз
1004 Охрана семьи и детства 11 805 259,08 8 733 255,97 -3 072 003,11 74,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 500 000,00 500 000,00 0,00 100,0
1100 Физическая культура и спорт 1 235 435,00 891 685,00 -343 750,00 72,2
1101 Физическая культура 1 235 435,00 891 685,00 -343 750,00 72,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 407 321 845,92 460 871 899,36 53 550 053,44 113,1

Расходы бюджета Фурмановского муниципального района по муниципальным программам
за 9 месяцев 2021 года в сравнении с  соответствующим периодом прошлого года.

Наименование Исполнено  за    9
месяцев 2020

года, руб.

Исполнено за
9 месяцев 2021

года, руб.

Отклонение исполнения

Сумма, руб. % / раз
Муниципальная  программа  «Развитие  образования  Фурмановского
муниципального района»

290 558 379,76 340 383 301,02 49 824 921,26 117,1

Подпрограмма «Дошкольное образование» 116 589 276,54 133 410 191,40 16 820 914,86 114,4
Подпрограмма «Общее образование» 116 952 275,40 149 629 296,80 32 677 021,40 127,9
Подпрограмма «Дополнительное образование» 32 017 365,33 28 768 812,21 -3 248 553,12 89,9
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки» 1 249 598,60 1 675 928,47 426 329,87 134,1
Подпрограмма  «Реализация  муниципальным  учреждением  отделом
образования  полномочий  органов  местного  самоуправления  в  сфере
образования»

14 313 463,81 19 725 990,61 5 412 526,80 137,8

Подпрограмма  «Организация  отдыха  и  занятости  детей  в  каникулярное
время»

1 360 383,31 3 276 317,23 1 915 933,92 240,8

Подпрограмма «Создание безопасных условий обучения» 2 395 057,37 2 605 831,34 210 773,97 108,8
Подпрограмма  «Поддержка  и  сопровождение  одаренных  детей  и
творческих педагогов»

212 395,00 320 951,70 108 556,70 151,1

Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки" 985 435,00 891 685,00 -93 750,00 90,5
Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса" 4 483 129,40 78 296,26 -4 404 833,14 1,7
Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  Фурмановского
муниципального района»

1 908 693,21 8 246 977,73 6 338 284,52 432,1
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Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей" 6 324 234,38 6 324 234,38
Подпрограмма  «Организация  культурного  досуга,  библиотечного
обслуживания и музейного дела»

1 908 693,21 1 922 743,35 14 050,14 100,7

Муниципальная  программа  "Организация  предоставления
государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

5 028 270,86 5 049 271,84 21 000,98 100,4

Подпрограмма  "Повышение  качества  и  доступности  предоставления
государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

5 028 270,86 5 049 271,84 21 000,98 100,4

Муниципальная программа "Забота и поддержка" 7 013 894,01 9 231 483,33 2 217 589,32 131,6
Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг" 7 013 894,01 9 231 483,33 2 217 589,32 131,6
Муниципальная  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления Фурмановского муниципального района» 

36 001 527,91 37 381 944,20 1 380 416,29 103,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Фурмановского
муниципального района, ее структурных подразделений и органов»

34 919 467,05 36 538 667,53 1 619 200,48 104,6

Подпрограмма «Открытая информационная политика» 165 313,00 241 200,00 75 887,00 145,9
Подпрограмма  «Организация  и  проведение  мероприятий,  связанных  с
государственными  и  муниципальными  праздниками,  юбилейными  и
памятными датами»

838 823,86 582 856,67 -255 967,19 69,5

Подпрограмма  «Кадры  администрации  Фурмановского  муниципального
района»

28 770,00 0,00 -28 770,00 0,0

Подпрограмма  «Улучшение  условий  и  охрана  труда  в  администрации
Фурмановского муниципального района и ее структурных подразделениях»

49 154,00 19 220,00 -29 934,00 39,1

Муниципальная  программы  "Земельные  отношения  Фурмановского
муниципального района"

179 400,00 443 000,00 263 600,00 246,9

Подпрограмма  "Управление  и  распоряжение  земельными  ресурсами  на
территории Фурмановского муниципального района"

179 400,00 343 000,00 163 600,00 191,2

Подпрограмма  "Комплексные  кадастровые  работы  на  территории
Фурмановского муниципального района"

100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа «Безопасный район» 1 959 848,33 2 230 966,79 271 118,46 113,8
Подпрограмма  «Осуществление  мероприятий  по  участию  в
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том
числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья»

1 959 848,33 2 230 966,79 271 118,46 113,8

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 25 479 972,19 9 365 407,70 -16 114 564,49 36,8
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жильем населения Фурмановского муниципального района»
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 2 669 975,10 -2 669 975,10 0,0
Подпрограмма «Государственная и  муниципальная поддержка  граждан в
сфере ипотечного жилищного кредитования»

1 615 140,00 646 056,00 -969 084,00 40,0

Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей"

10 555 660,48 7 057 327,50 -3 498 332,98 66,9

Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального 
района"

10 639 196,61 1 662 024,20 -8 977 172,41 15,6

Муниципальная  программа  «Развитие  транспортной  системы
Фурмановского муниципального района»

13 002 429,46 14 938 139,89 1 935 710,43 114,9

Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог 
общего пользования"

13 002 429,46 14 938 139,89 1 935 710,43 114,9

Муниципальная  программа  «Развитие  гражданского  общества  на
территории Фурмановского муниципального района»

523 354,84 517 000,00 -6 354,84 98,8

Подпрограмма  «Квалифицированные  кадры  Фурмановского
муниципального района»

23 354,84 17 000,00 -6 354,84 72,8

Подпрограмма «Создание  системы адаптации и реабилитации инвалидов
на территории Фурмановского муниципального района»

200 000,00 200 000,00 0,00 100,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций,  осуществляющих  деятельность  на  территории
Фурмановского муниципального района»

300 000,00 300 000,00 0,00 100,0

Муниципальная  программа  «Управление  муниципальными
финансами Фурмановского муниципального района»

6 243 174,54 5 715 134,57 -528 039,97 91,5

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса" 6 081 701,54 5 715 134,57 -366 566,97 94,0
 Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов 
районного бюджета"

161 473,00 0,00 -161 473,00 0,0

 Муниципальная программа "Благоустройство Фурмановского 
муниципального района"

1 369 816,56 1 682 747,70 312 931,14 122,8

 Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования" 963 825,09 1 119 143,71 155 318,62 116,1
 Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ" 405 991,47 563 603,99 157 612,52 138,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
на территории Фурмановского муниципального района"

250 000,00 0,00 -250 000,00 0,0

Подпрограмма "Организация и проведение спортивно-культурных 250 000,00 0,00 -250 000,00 0,0
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мероприятий, профилактика наркомании"
Муниципальная  программы  "Управление  муниципальным
имуществом Фурмановского муниципального района"

1 628 592,57 1 353 706,87 -274 885,70 83,1

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 1 628 592,57 1 353 706,87 -274 885,70 83,1
Итого: 391 147 354,24 436 539 081,64 45 391 727,40 111,6

Сведения об объеме муниципального долга Фурмановского муниципального района по состоянию на 01.10.2021

Долговые обязательства Объем долга по
обязательству на 01.01.2021

Объем долга по
обязательству на

01.10.2021
Муниципальные ценные бумаги          
Фурмановского муниципального района 

0 0

Бюджетные кредиты, привлеченные в      
бюджет Фурмановского муниципального района от других    
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0 0

Кредиты, полученные Фурмановским муниципальным районом от кредитных 
организаций

0 0

Муниципальные гарантии 
Фурмановского муниципального района

0 0

Всего муниципальный долг Фурмановского муниципального района 0 0
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	1 823 191,79
	1 509 830,82
	82,8
	740 051,00
	416 484,45
	56,3
	45 466 599,61
	33 454 668,60
	73,6
	673,62
	500,00
	74,2
	9 876 176,00
	6 823 270,73
	69,1
	1 500 000,00
	0,00
	0,0
	23 957 166,04
	14 499 317,10
	60,5
	586 061,23
	386 061,23
	65,9
	3 049 540,94
	0,00
	0,0
	5 474 271,88
	3 639 641,88
	66,5
	21 933 132,22
	14 938 139,89
	68,1
	509 800,00
	422 000,00
	82,8
	24 723 644,01
	12 012 651,24
	48,6
	8 841 700,91
	6 550 934,18
	74,1
	190 255 478,87
	134 755 882,93
	70,8
	224 935 291,81
	151 418 893,86
	67,3
	47 488 429,86
	35 530 576,15
	74,8
	2 488 287,50
	2 480 830,42
	99,7
	33 910 898,01
	21 264 811,07
	62,7
	9 803 899,20
	7 538 433,73
	76,9
	3 402 954,85
	2 457 974,11
	72,2
	646 056,00
	646 056,00
	100,0
	11 113 124,68
	8 733 255,97
	78,6
	500 000,00
	500 000,00
	100,0
	1 188 913,00
	891 685,00
	75,0
	Подпрограмма "Дошкольное образование"
	188 352 105,87
	133 410 191,40
	70,8
	Подпрограмма "Общее образование"
	221 867 974,54
	149 629 296,80
	67,4
	Подпрограмма "Дополнительное образование"
	39 096 630,45
	28 768 812,21
	73,6
	Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки"
	2 499 687,33
	1 675 928,47
	67,0
	Подпрограмма "Реализация муниципальным учреждением отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования"
	28 143 756,13
	19 725 990,61
	70,1
	Подпрограмма "Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время"
	3 325 509,50
	3 276 317,23
	98,5
	Подпрограмма "Создание безопасных условий обучения"
	3 637 698,00
	2 605 831,34
	71,6
	Подпрограмма "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"
	575 202,00
	320 951,70
	55,8
	Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки"
	1 188 913,00
	891 685,00
	75,0
	Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса"
	3 799 488,58
	78 296,26
	2,1
	Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей"
	7 873 964,41
	6 324 234,38
	80,3
	2 321 416,59
	1 922 743,35
	82,8
	Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"
	7 602 976,00
	5 049 271,84
	66,4
	Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг"
	10 938 347,61
	9 231 483,33
	84,4
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Фурмановского муниципального района, ее структурных подразделений и органов"
	49 474 607,80
	36 538 667,53
	73,9
	Подпрограмма "Открытая информационная политика"
	280 000,00
	241 200,00
	86,1
	Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными и муниципальными праздниками, юбилейными и памятными датами"
	2 258 817,81
	582 856,67
	25,8
	Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в администрации Фурмановского муниципального района, ее структурных подразделений и органов"
	32 224,00
	19 220,00
	59,6
	Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Фурмановского муниципального района"
	401 000,00
	343 000,00
	85,5
	Подпрограмма "Комплексные кадастровые работы на территории Фурмановского муниципального района"
	129 800,00
	100 000,00
	77,0
	Подпрограмма "Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"
	3 399 724,89
	2 230 966,79
	65,6
	Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования"
	646 056,00
	646 056,00
	100,0
	Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	8 613 437,35
	7 057 327,50
	81,9
	Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района"
	4 131 923,55
	1 662 024,20
	40,2
	Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог"
	4 921 808,60
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования"
	17 011 323,62
	14 938 139,89
	87,8
	Подпрограмма "Квалифицированные кадры Фурмановского муниципального района"
	331 035,00
	17 000,00
	5,1
	Подпрограмма "Создание системы адаптации и реабилитации инвалидов на территории Фурмановского муниципального района"
	200 000,00
	200 000,00
	100,0
	Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Фурмановского муниципального района"
	300 000,00
	300 000,00
	100,0
	Подпрограмма "Организация бюджетного процесса"
	8 313 738,00
	5 715 134,57
	68,7
	Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов районного бюджета"
	1 500 000,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"
	3 019 143,71
	1 119 143,71
	37,1
	Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ"
	867 360,91
	563 603,99
	65,0
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом"
	2 449 725,73
	1 353 706,87
	55,3
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Фурмановского муниципального района на 2014-2020 годы"
	2 935 500,00
	0,00
	0,0
	7 034 229,14
	0,00
	0,0
	1 233 989,05
	1 509 830,82
	444 335,14
	416 484,45
	31 905 030,52
	33 454 668,60
	1 800,00
	500,00
	7 204 569,96
	6 823 270,73
	11 026 608,47
	14 499 317,10
	638 591,05
	386 061,23
	3 498 660,70
	3 639 641,88
	13 002 429,46
	14 938 139,89
	158 400,00
	422 000,00
	17 762 983,87
	12 012 651,24
	Благоустройство
	3 942 432,95
	6 550 934,18
	117 634 462,60
	134 755 882,93
	118 024 856,33
	151 418 893,86
	Дополнительное образование детей
	32 354 655,71
	35 530 576,15
	1 360 383,31
	2 480 830,42
	19 639 843,05
	21 264 811,07
	Культура
	7 202 430,70
	7 538 433,73
	2 459 573,87
	2 457 974,11
	4 285 115,10
	646 056,00
	11 805 259,08
	8 733 255,97
	500 000,00
	500 000,00
	1 235 435,00
	891 685,00
	116 589 276,54
	133 410 191,40
	116 952 275,40
	149 629 296,80
	32 017 365,33
	28 768 812,21
	1 249 598,60
	1 675 928,47
	14 313 463,81
	19 725 990,61
	1 360 383,31
	3 276 317,23
	2 395 057,37
	2 605 831,34
	212 395,00
	320 951,70
	985 435,00
	891 685,00
	Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса"
	4 483 129,40
	78 296,26
	6 324 234,38
	1 908 693,21
	1 922 743,35
	Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"
	5 028 270,86
	5 049 271,84
	Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг"
	7 013 894,01
	9 231 483,33
	34 919 467,05
	36 538 667,53
	165 313,00
	241 200,00
	838 823,86
	582 856,67
	28 770,00
	0,00
	49 154,00
	19 220,00
	Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Фурмановского муниципального района"
	179 400,00
	343 000,00
	100 000,00
	1 959 848,33
	2 230 966,79
	2 669 975,10
	1 615 140,00
	646 056,00
	Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	10 555 660,48
	7 057 327,50
	Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района"
	10 639 196,61
	1 662 024,20
	Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования"
	13 002 429,46
	14 938 139,89
	23 354,84
	17 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	Подпрограмма "Организация бюджетного процесса"
	6 081 701,54
	5 715 134,57
	Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов районного бюджета"
	161 473,00
	0,00
	Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"
	963 825,09
	1 119 143,71
	Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ"
	405 991,47
	563 603,99
	Подпрограмма "Организация и проведение спортивно-культурных мероприятий, профилактика наркомании"
	250 000,00
	0,00
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом"
	1 628 592,57
	1 353 706,87
	436 539 081,64

